



COMUNE DI AIRASCA

Città Metropolitana di Torino

**DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE**

N. 106 DEL 07/09/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA PUBBLICAZIONE DI AVVISO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO CONTROLLI DI LEGGE .

- CIG 8732508591 - CUP D11B11000540006 -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 07/10/2021

Airasca, _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Mazzotta C. Donatella

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE

N. 106 DEL 07/09/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA PUBBLICAZIONE DI AVVISO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO CONTROLLI DI LEGGE .

- CIG 8732508591 - CUP D11B11000540006 -

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE:

- con determinazione n. 54 del 27 aprile 2021 è stata indetta una procedura di gara negoziata, previa pubblicazione di apposito bando, per l'affidamento in appalto dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare "Dante Alighieri" con contestuale fornitura e posa in opera di struttura temporanea prefabbricata, per l'importo a corpo di euro 1.316.402,38= (di cui euro 939.292,16= per costi della manodopera soggetti a ribasso), oltre euro 63.268.90 per oneri specifici per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di euro 1.379.671,28=, oltre I.V.A. di legge;
- il bando di gara è stato pubblicato il 29 aprile 2021 con scadenza il 18 maggio 2021 e, entro questo termine, sono pervenute alla Stazione Appaltante n. 44 domande di partecipazione alla gara;
- con determinazione n. 63 del 24 maggio 2021 sono state invitate alla gara tutti gli operatori economici che ne hanno fatto richiesta, alle condizioni tecnico-economiche già predeterminate nel bando di gara;
- entro i termini fissati dalla lettera di invito, e precisamente entro le ore 12:00 del 22 giugno 2021 sono pervenute n. 7 offerte;
- con determinazione n. 78 del 22 giugno 2021 si è proceduto alla nomina della Commissione Giudicatrice della gara, ai sensi degli articoli 77 e 216, comma 12, del codice dei contratti pubblici;

il QTE dell'opera in progetto è il seguente :

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA -

Riepilogo:									
Totale fase 1 - Fondazioni piano seminterrato, blocco palestra piano terreno primo e copertura								357.983,43	257.789,57
Totale fase 2 - Fondazioni piano seminterrato, blocco aule al piano terreno primo e copertura								504.371,48	354.787,24
Totale fase 3 - Fondazioni piano seminterrato, blocco mensa al piano terreno primo e copertura								454.047,46	326.715,34
Totale lavori								1.316.402,38	939.292,16
Importo forniture								377.110,22	
Importo manodopera								939.292,16	
Importo totale								1.316.402,38	
Oneri specifici per la sicurezza								63.268,90	
Totale opere								1.379.671,28	
Calcolo costo manodopera al netto delle spese generali e utile d'impresa									
Importo manodopera								939.292,16	
Spese generali e utile d'impresa (24,30%)								228.247,99	
Costo manodopera al netto delle spese generali e utile d'impresa								711.044,16	
Riepilogo di spesa:									
<u>A) Opere in appalto soggette a ribasso d'asta:</u>									
Comprehensive di manodopera al netto delle spese generali e utile di impresa paria euro 643.899,62								1.316.402,38	
<u>B) Opere in appalto non soggette a ribasso d'asta:</u>									
Oneri specifici per la sicurezza								63.268,90	
A) + B) IMPORTO TOTALE OPERE								1.379.671,28	
Somme a disposizione									
I.V.A. 22% su opere in appalto								303.527,68	
Spese tecniche di progettazione, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori compreso C.N.P.A.I.A. 4%								165.560,55	
I.V.A. 22% su spese tecniche								36.423,32	
Spese tecniche per redazione di certificato di collaudo statico compresa I.V.A. 22%								6.500,00	
Costi per gara su piattaforma telematica e pubblicità								5.518,69	
Sondaggi in sito su struttura esistente, indagini geognostiche per individuazione categoria di sottosuolo, prove di carico su solai interni, compresa I.V.A. 22%								12.500,00	
Opere per adeguamento e messa a norma impianto elettrico, termico e antincendio, fornitura e posa di opere di mitigazione architettonica prospetto principale con inserimento di frangisole in corrispondenza delle controventature in progetto e allacciamenti temporanei, compresa I.V.A. 22%								30.000,00	
Imprevisti ed arrotondamenti								40.298,48	
Totale								1.980.000,00	

Tutto ciò premesso,

VISTI

- il verbale de Seggio di Gara del 22 giugno 2021, con il quale si è proceduto allo scrutinio della documentazione amministrativa e all'ammissione definitiva dei concorrenti alla gara;
- il verbale della Commissione Giudicatrice del 24 giugno 2021, recante l'apertura in seduta pubblica delle buste virtuali contenenti i progetti tecnici;
- i verbali del 24 giugno e 1° luglio 2021, con i quali la Commissione ha proceduto, in via riservata, alla valutazione dei progetti tecnici dei concorrenti;
- il verbale del 13 luglio 2021 con cui la Commissione Giudicatrice, in seduta pubblica, ha proceduto alla comunicazione dell'esito della valutazione dei progetti tecnici e all'apertura delle offerte economiche dei concorrenti, con formulazione della proposta di aggiudicazione dell'appalto a favore del R.T.I. "CREA.MI S.R.L. – NEW GROUP S.R.L.";

ATTESO CHE

- l'art. 33, comma 1, del codice dei contratti pubblici prevede espressamente che la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante;

DATO ATTO CHE

- Attraverso il sistema "AvcPass" sono stati acquisiti i certificati comprovanti il possesso dei requisiti generali sia in capo alla mandataria, società "Crea.Mi s.r.l.", che in capo alla mandante "New Group s.r.l." e, precisamente, comunicazione di regolarità fiscale, visura del Registro delle Imprese, certificati del Casellario Giudiziale, certificato dell'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, visura presso il Casellario informatico dell'A.N.A.C., ricevuta pagamento del contributo A.N.A.C., certificato di ottemperanza alla legge n. 68/1999 e dichiarazione di ottemperanza alla legge n. 68/1999, certificato di regolarità contributiva;
- In data 14 luglio 2021 si è proceduto alla richiesta dell'informativa antimafia di cui all'art. 84, comma 3, del d.lgs. n. 159/2011 ed, ai sensi dell'art. 3, comma 2, della legge n. 120/2020 la Stazione Appaltante può procedere alla stipula del relativo contratto, fermo restando che, qualora sopravvenga informativa interdittiva la medesima Stazione deve provvedere a recedere dal contratto, fatto salvo il pagamento dei servizi già resi, nei limiti delle utilità conseguite (art. 3, comma 4, della legge n. 120/2020);

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni di gara e ritenuto opportuno procedere in merito alla aggiudicazione dei "LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA" al costituendo raggruppamento di imprese "CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L." - con sede in Milano (MI), viale Tunisia n. 38, alle condizioni tutte riportate nel progetto esecutivo approvato dalla Stazione Appaltante, nei documenti di gara e nell'offerta tecnico-economica presentata in sede di gara, per l'importo contrattuale complessivo di euro 1.257.956,72=, oltre euro 63.268.90 per oneri specifici per la sicurezza non soggetti a ribasso ed I.V.A. ai sensi di legge;

Dato atto che il QTE rideterminato **dopo gara** risulta essere il seguente :

CODICE	DESCRIZIONI DEI LAVORI/VOCI DI QTE	IMPORTI IN EURO
A		
A1	Totale lavori a base d'asta soggetti a ribasso	1.316.402,38
A2	Importo ribasso economico di gara	58.445,66
A3	IMPORTO NETTO RIBASSATO	1.257.956,72
A4	Oneri specifici per la sicurezza	63.268,90
TOTALE LAVORI A1-A2+A4	Importo contrattuale complessivo	1.321.225,62
TOTALE VOCE A (A2+A3+A4)		1.379.671,28
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione:	
B1	I.V.A. 22% su VOCE A	303.527,68
B2	Spese tecniche di progettazione, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori compreso C.N.P.A.I.A. 4%	165.560,55
B3	I.V.A. 22% su spese tecniche	36.423,32
B4	Spese tecniche per redazione di certificato di collaudo statico compresa I.V.A. 22%	6.500,00
B5	Costi per gara su piattaforma telematica e pubblicità	5.518,69
B6	Sondaggi in sito su struttura esistente, indagini geognostiche per individuazione categoria di sottosuolo, prove di carico su solai interni, compresa I.V.A. 22%	12.500,00
B7	Opere per adeguamento e messa a norma impianto elettrico, termico e antincendio, fornitura e posa di opere di mitigazione architettonica prospetto principale con inserimento di frangisole in corrispondenza delle controventature in progetto e allacciamenti temporanei, compresa I.V.A. 22%	30.000,00
B8	Imprevisti ed arrotondamenti	40.298,48
TOTALE VOCE B (SOMMA DA B1 A B8)		600.328,72
TOTALE VOCI A+B	Totale QTE	1.980.000,00

Di dare atto che la voce A2 "Importo ribasso economico di gara" ammontante ad € 58.445,66 rappresenta ad oggi economia di gara che rimane impegnata e a disposizione per eventuali ulteriori lavori /esigenze in corso d'opera o restituzioni di contributo ;

Di dare atto che risulta necessario impegnare la spesa per i lavori e l'IVA sui lavori stessi ammontante ad € 1.611.895,26 (€ 1.321.225,62 + IVA 22% PARI AD € 290.669,64) come segue :

Eserc. Finanz.	2021						
Missione	04	Programma	02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7130/10/1	Descrizione	Lavori adeguamento sismico sc. elementari con contributo Regionale				
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006				
Creditore	R.T.I. TRA CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L.” - con sede in Milano (MI), viale Tunisia n. 38,						
Causale	LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA						
Importo	€ 1.216.080,64						

Eserc. Finanz.	2021							
Missione	04	Programma		02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7180/4/2	Descrizione	Ristrutturazione antisismica Scuole Elementare con vendita terreni					
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006					
Creditore	R.T.I. TRA CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L.” - con sede in Milano (MI), viale Tunisia n. 38,							
Causale	LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA							
Importo	€ 395.814,62							

di dare atto che risulta necessario prenotare l'impegno di spesa per la cifra rimanente di QTE (€1.980.000,00 – € 1.611.895,26 (LAVORI + IVA) – €78.919,36 (SPESE TECNICHE PARTE) – € 4.060,00 (COSTI DI GARA CUC NICHELINO)) pari ad € 285.125,38 come segue:

Eserc. Finanz.	2021							
Missione	04	Programma		02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7180/4/2	Descrizione	Ristrutturazione antisismica Scuole Elementare con vendita terreni					
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006					
Creditore	COMUNE DI AIRASCA							
Causale	PARTE SOMME A DISPOSIZIONE							
Importo	€ 224.885,38							

Eserc. Finanz.	2021							
Missione	04	Programma		02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7180/4/3	Descrizione						
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006					
Creditore	COMUNE DI AIRASCA							
Causale	PARTE SOMME A DISPOSIZIONE							
Importo	€ 60.240,00							

VISTI:

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca. Responsabile Procedimento: MOI LUCA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- lo Statuto Comunale vigente;
- il provvedimento del Sindaco n. 2 del 07/01/2021 di nomina del Responsabile del UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - Servizio LL.PP. e Ambiente
- il provvedimento del Sindaco n. 3 del 07/01/2021 di nomina del Responsabile del Servizio Economico Finanziario;

RICHIAMATE:

- la deliberazione C.C. n. 60 del 10/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 ed il Bilancio pluriennale 2021/2023;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 14/01/2021 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne parte integrante e sostanziale;
2. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, i verbali di gara relativi all'affidamento in appalto dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare "Dante Alighieri" con contestuale fornitura e posa in opera di struttura temporanea prefabbricata a favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese da costituirsi da parte delle società "CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L.";
3. Di aggiudicare al costituendo raggruppamento di imprese "CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L." - con sede in Milano (MI), viale Tunisia n. 38, l'appalto relativo ai lavori di adeguamento sismico della scuola elementare "Dante Alighieri" con contestuale fornitura e posa in opera di struttura temporanea prefabbricata, alle condizioni tutte riportate nel progetto esecutivo approvato dalla Stazione Appaltante, nei documenti di gara e nell'offerta tecnico-economica presentata in sede di gara, per l'importo contrattuale complessivo di euro 1.257.956,72=, oltre euro 63.268.90 per oneri specifici per la sicurezza non soggetti a ribasso ed I.V.A. ai sensi di legge;
4. di rideterminare il seguente QTE dopo gara :

CODICE	DESCRIZIONI DEI LAVORI/VOCI DI QTE	IMPORTI IN EURO
A		
A1	Totale lavori a base d'asta soggetti a ribasso	1.316.402,38
A2	Importo ribasso economico di gara	58.445,66
A3	IMPORTO NETTO RIBASSATO	1.257.956,72
A4	Oneri specifici per la sicurezza	63.268.90
TOTALE LAVORI A1-A2+A4	Importo contrattuale complessivo	1.321.225,62
TOTALE VOCE A (A2+A3+A4)		1.379.671,28

B	Somme a disposizione dell'Amministrazione:	
B1	I.V.A. 22% su VOCE A	303.527,68
B2	Spese tecniche di progettazione, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori compreso C.N.P.A.I.A. 4%	165.560,55
B3	I.V.A. 22% su spese tecniche	36.423,32
B4	Spese tecniche per redazione di certificato di collaudo statico compresa I.V.A. 22%	6.500,00
B5	Costi per gara su piattaforma telematica e pubblicità	5.518,69
B6	Sondaggi in sito su struttura esistente, indagini geognostiche per individuazione categoria di sottosuolo, prove di carico su solai interni, compresa I.V.A. 22%	12.500,00
B7	Opere per adeguamento e messa a norma impianto elettrico, termico e antincendio, fornitura e posa di opere di mitigazione architettonica prospetto principale con inserimento di frangisole in corrispondenza delle controventature in progetto e allacciamenti temporanei, compresa I.V.A. 22%	30.000,00
B8	Imprevisti ed arrotondamenti	40.298,48
TOTALE VOCE B (SOMMA DA B1 A B8)		600.328,72
TOTALE VOCI A+B	Totale QTE	1.980.000,00

- Di dare atto che la voce A2 "Importo ribasso economico di gara" ammontante ad € 58.445,66 rappresenta ad oggi economia di gara che rimane impegnata e a disposizione per eventuali ulteriori lavori /esigenze in corso d'opera o restituzioni di contributo ;
- di attestare la rispondenza del presente atto al contenuto del principio contabile all'4/2 – punto 5.4 *"...gli eventuali ribassi d'asta , costituiscono economie di bilancio e confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione a meno che , nel frattempo , sia intervenuta formale rideterminazione del quadro economico progettuale da parte dell'organo competente che incrementa le spese del QTE dell'opera finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicazione ..."*
- Di impegnare la spesa per i lavori e l'IVA sui lavori stessi ammontante ad € 1.611.895,26 (€ 1.321.225,62 + IVA 22% PARI AD € 290.669,64) come segue :

Eserc. Finanz.	2021							
Missione	04	Programma		02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7130/10/1	Descrizione	Lavori adeguamento sismico sc. elementari con contributo Regionale					
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006					
Creditore	R.T.I. TRA CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L.” - con sede in Milano (MI), viale Tunisia n. 38,							

Causale	LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA
Importo	€ 1.216.080,64

Eserc. Finanz.	2021						
Missione	04	Programma	02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7180/4/2	Descrizione	Ristrutturazione antisismica Scuole Elementare con vendita terreni				
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006				
Creditore	R.T.I. TRA CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L.” - con sede in Milano (MI), viale Tunisia n. 38,						
Causale	LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA						
Importo	€ 395.814,62						

8. di prenotare l'impegno di spesa per la cifra rimanente di QTE (€1.980.000,00 – € 1.611.895,26 (LAVORI + IVA) – €78.919,36 (SPESE TECNICHE PARTE) – € 4.060,00 (COSTI DI GARA CUC NICHELINO)) pari ad € 285.125,38 come segue:

Eserc. Finanz.	2021							
Missione	04	Programma		02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7180/4/2	Descrizione	Ristrutturazione antisismica Scuole Elementare con vendita terreni					
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006					
Creditore	COMUNE DI AIRASCA							
Causale	PARTE SOMME A DISPOSIZIONE							
Importo	€ 224.885,38							

Eserc. Finanz.	2021							
Missione	04	Programma		02	Titolo	2	Macroagg.	202
Cap./Art.	7180/4/3	Descrizione						
CIG	8732508591	CUP	D11B11000540006					
Creditore	COMUNE DI AIRASCA							
Causale	PARTE SOMME A DISPOSIZIONE							
Importo	€ 60.240,00							

9. Di comunicare il presente provvedimento al soggetto interessato, ai sensi dell'art. 76 del codice dei contratti pubblici, e di pubblicare lo stesso nella sezione del sito "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del medesimo codice;
10. di demandare a successivo atto l'adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla ditta nel rispetto dell'art. 25 del D.L. n. 66/2014 e s.m.i. e previa verifica della conformità della fornitura effettuata;
11. di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Economico-Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

12. di dare atto che:

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 208/2015;
- che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sulle coordinate postali/bancarie, così come comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 e che il **CIG** da indicare sull'ordinativo di pagamento è il seguente: 8732508591

13. di stabilire che:

- il contratto con l'operatore economico raggruppamento di imprese "CREA.MI S.R.L. – Capogruppo e Mandataria – e NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L." - con sede in Milano (MI), viale Tunisia n. 38, venga stipulato e registrato ai sensi dell'articolo 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ;
- la suddetta ditta si obbliga a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui all'art. 3 della L. 136/2010, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto conto corrente;
- qualora le transazioni relative al presente contratto siano eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane SPA, il contratto si intende risolto di diritto, secondo quanto previsto dall'art. 3, comma 8, della L. 136/2010;

14. di dare atto, inoltre, che:

- a. la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione "Amministrazione Trasparente – Affidamenti Forniture" del sito web istituzionale (art. 37, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33);
- b. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69);
- c. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all'Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione "Pubblicazioni – sottosezione Provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico e dai dirigenti" (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale.

IL RESPONSABILE SERVIZIO UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - Servizio LL.PP. e Ambiente

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della seguente determinazione, di cui si propone l'adozione, ai sensi dell'art. 6 della L. 241/1990.

Airasca, lì 07/09/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to: Bianco Arch. Marco

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

- [] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- [X] Appone il **visto di regolarità contabile** attestante la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto, ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Assunzione impegno di spesa come da prospetto

CIG	Anno	Imp / Sub	Voce	Cap.	Art.	Piano Fin.	Creditore	Causale	Importo
8732508591	2021	148	7130	10	1	U.2.02.01.09.003	CREA.MI SRL	IMPEGNO SPESA QUADRO ECONOMICO LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE [Ex.Imp. 2020/426] (Somma Impegnate nell'Esercizio 2020 da riscrivere nell'Esercizio 2021)	1.216.080,64
8732508591	2021	149	7180	4	2	U.2.02.01.09.003	CREA.MI SRL	IMPEGNO SPESA QUADRO ECONOMICO LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE [Ex.Imp. 2020/427] (Somma Impegnate nell'Esercizio 2020 da riscrivere nell'Esercizio 2021)	387.550,00
8732508591	2021	284	7180	4	2	U.2.02.01.09.003	CREA.MI SRL	PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA PUBBLICAZIONE DI AVVISO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" CON CONTESTUALE FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA TEMPORANEA PREFABBRICATA - APPROVAZ	8.264,62
8732508591	2021	285	7180	4	2	U.2.02.01.09.003	COMUNE DI	LAVORI DI	224.885,38

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca. Responsabile Procedimento: MOI LUCA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

							AIRASCA	ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" - PARTE SOMME A DISPOSIZIONE	
8732508591	2021	286	7180	4	3	U.2.02.01.09.003	COMUNE DI AIRASCA	LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "DANTE ALIGHIERI" - PARTE SOMME A DISPOSIZIONE	60.240,00

Assunzione accertamenti come da prospetto

Anno	Accertam.	Risorsa	Cap.	Art.	Piano Fin.	Debitore	Causale	Importo
								€

Airasca, lì 07/09/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to:Dott. Simone Allaix

Copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge.

Airasca, lì _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella